INDICAÇÃO Nº 012/2021                           Cruzeiro do Sul, 11 de fevereiro de 2021.

                   A Vereadora abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Indico que a Administração Municipal, através da Secretaria de Obras e Serviços

Urbanos, recoloque a parada de ônibus que foi retirada recentemente na Rua Laura

Azambuja, mais precisamente no trecho entre as ruas Ademar Gerhardt e Alvisio Olivério

Mallmann, no bairro Vila Rosa.

Justifica-se, tendo em vista que a parada era utilizada por diversos moradores das

proximidades, principalmente em dias chuvosos ou de sol forte, tendo sido retirada

recentemente sem motivação aparente.

  Certa de ter a atenção deste Poder.

          MAÍSA APARECIDA SIEBENBORN

      VEREADORA